
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR21U/00001667E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: (03J) JESAT.-Mantenimiento de ascensores en diversas dependencias

Mantenimiento de ascensores en diversas dependenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 61.973,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.988,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.973,81 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde 1 de noviembre de 2023, o su formalización en caso de ser posterior, hasta el 31 de octubre de
2024, o finalización de crédito si ocurriese con anterioridad. Y en cualquier caso será de 365 días.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena 1, Edificio B, 3ª planta

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/09/2023 a las 09:30 horas
Fecha y hora son estimatorias.

Precio de la oferta más baja 31.172,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.677,96 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Conservación de Aparatos Elevadores Express, S.L
NIF B82041740
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.172,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.719,12 EUR.

Motivación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: (PLURIANUAL) Desde 1 de noviembre de 2023, o su formalización en caso de ser posterior, hasta el 31
de octubre de 2024, o finalización de crédito si ocurriese con anterioridad. Y en cualquier caso será de 365 días.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 23:59

Otros eventos



(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aHJp27kQXB1Whbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000011702855 |  2023-188046 | Mon, 02 Oct 2023 09:02:40:390 CEST 169622995467690560UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aHJp27kQXB1Whbmkna2nXQ%3D%3D

